REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. 069 DE 2016 , cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE
FORMULAS LACTEAS Y FORMULAS PARA SUPLEMENTACION NUTRICIONAL ViA ORAL QUE
REQUIEREN LOS PACIENTES HOSPITLIZADOS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

O PLUINICOS SANT 003615 CURLENO | oy

R.L. GILBERTO ZAFRA CALIXTO C.C. 5.559.916 :
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE 37
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE 919
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES NO CUMPLE 39-41
COMPROMISO ANTICORRUPCION NO CUMPLE 43
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE VERIFICADO
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE VERIFICADO
VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE VERIFICADO
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL RUP NO CUMPLE 51-93
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA RPTE LEGAL CUMPLE 21
MANIFESTACION DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES CUMPLE 95
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SEG. CONFIANZA GU 119629 CUMPLE 97

El oferente debe anexar la copia de la cédula de ciudadania, la tarjeta profesional y el cerfificado de
antecedentes disciplinarios del revisor fiscal, tal como se exige en el pliego de condiciones (nota 2 del numeral
4.1.6).

Adicionalmente debe suscribir el compromiso anticorrupcion, toda vez que el anexo a la oferta no se encuentra
firmado ni contiene toda la informacion establecida en-el formato.

Debe anexar un nuevo certificado del RUP, el cual no debe tener una fecha de expedicién superior a treinta (30)
dias a'la fecha de cierre del proceso, o en sudefecto expedido posterior al cierre del proceso.

Por ltimo, del representante legal de la empresa debe acercarse a la- Unidad de Compras y Licitaciones para
firmar la pdliza seriedad de la propuesta, toda vez que el documento anexo carece de tal requisito.

Ei oferente debe anexar los documentos y atender las solicitudes antes relacionadas dentro del término para
reglizar observaciones a'las evaluaciones, so pena del rechazo de la oferia

No cumple el codigo UNSPSC para el ltern No. 20, por lo cual el oferente se encuentra INHABILITADO para
- continuar en el proceso, Ginicamente por éste.

OFERENTE (ITEM 1, 2, 8, 12, 14,15, 16,17, 20 y 21)

ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A. NIT. 860.002.134-8
\ ORTES GOMEZ C.C.79.783.147

CUMPLE/NO
CUMPLE

NO CUMPLE 13
CUMPLE 410

CARTADE PR ENTA;CI@N DE LA OFERTA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE 16-18
COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE 24-25
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE - VERIFICADO
Sa&a! — Calidad, ~ Fomaniyacion”
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE VERIFICADO

VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES : CUMPLE | VERIFICADO
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL RUP CUMPLE & 34-61
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA RPTE LEGAL CUMPLE 14
MANIFESTACION DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES CUMPLE 15

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CHUBB DE COL 43327094 CUMPLE 27-32

El contenido de la CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA no corresponde al establecido para
el proceso de seleccion, por lo tanto se debe anexar el requisito de conformidad con el formulario
No. 1 del Pliego de Condiciones. :

OFERENTE (ITEM 19) :

) CUMPLEINO
AMAREY NOVA MEDICAL S.A NIT. 800.250.382-2 b
RL. ESTEBAN LIZARAZO LIZARAZ

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA :
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE 441
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE | 13y 162-164
COMPROMISO ANTICORRUPGION CUMPLE 1415
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE | VERIFICADO

s

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE VERIFICADO

VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE VERIFICADO
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL RUP CUMPLE 20-61
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA RPTE LEGAL CUMPLE 12
MANIFESTACION DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES CUMPLE 62
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SEG. CONFIANZA GU070224 CUMPLE 63-66

Abog, Jimmy b umberto Reyes Mozo
Evaluadof $urfdico ~
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MILITAR

CENTRAL

“Satud - Gatidad ~Fumanizaciin”
Bogota, D.C., Octubre 13 del 2016
GRUPO GESTION CONTRATOS
VERIFICACION FINANCIERA Y EVALUACON ECONOMICA

SELECCION ABREVIADA No 069-2016

OBJETO: “SUMINISTRO DE FORMULAS LACTEAS Y FORMULAS PARA SUPLEMENTACION
NUTRICIONAL VIA ORAL QUE REQUIEREN LOS PACIENTES HOSPITLIZADOS DEL HOSPITAL MILITAR

CENTRAL”

e OFERTAS RECIBIDAS

No NOMBRE DEL OFERENTE ITEMS OFERTADOS | ITEMS NO OFERTADOS
0BS
[ ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA SA. | 1,28,12,14,15,16,17,18,21
NIT. 860002134-8
AMAREY NOVA MEDICAL SANIT, 19 35,6,7,9,11,13

800250382-2
3 | COLQUIMICOS S.A. NIT. 860049957-5

4,10,20,22

« DOCUMENTOS DE ORDEN ECONOMICO E INDICADORES FINANCIEROS

Se realizé la verificacion de los documentos de orden econdémico y la evaluacion de los indicadores
financieros de las Ofertas presentadas en el Presente Proceso con los resultados que se describen a

continuacion:

CUADRO No. 1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

ESTADOS FINANCIEROS CON ,
CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE | Folio No 0342 061 | Folio No 020 a 061 | T°H° 5‘5’3051 A
2015
INFORMACION PARA EL SISTEMA
INTEGRAL DE INFORMACION Folio No 106 FolioNo 0165 | Folio No 105
FINANCIERA "SIIF" Anexo 11
CERTIFICACION BANCARIA
ACTIVA( Fecha de Expedicion No Folio No 108 Folio No 166 Folio No 103
inferior a 30 dias)

“Sa&td éa&o{ow{ Fumanizaciin
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FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO . . Folio No 023 a
TRIBUTARIO RUT Folio No 94 FolioNo 167 a 173 037
FOTOCOPIA RESOLUCION DE LA . . :
DIAN PARA FACTURAR VIGENTE | FOlioNo 1092110 | FolioNo 175 Folio No 111
FORMULARIO DE No VALORACION | _ .. . :
DE LA PROPUESTA ECONOMICA Folio No 158 a159 | FolioNo 1762177 | Folio-No 0167
OBSERVACION CUMPLE CUMPLE - CUMPLE
CUADRO No. 2 CAPACIDAD FINANCIERA
1. INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA EN EL RUP Y CERTIFICADA EN LOS ESTADOS
FINANCIEROS CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE 2015
ABBOTT
DETALLE LABORATORIES DE ‘;nwé‘s’?g:‘_”gf COLQSULM'COS
COLOMBIA SA. . A
ACTIVO CORRIENTE $844.105217.875 | $95.273.837.000 | $18.400.284.717
[ToTAL AcTIVO ]| 5913501686237 | §148.696673.000 |5 30507.090,577
PASIVO CORRIENTE $635575.043.378 | $62.530507.000 | $7.969632585
TOTAL PASIVO $657.213.590598 | §74.0435623.000 |5 16.630.955.502
TOTAL PATRIMONIO $256.288.095639 | $74.653.050.000 |$13.876.135075
UTILIDAD OPERACIONAL [ 519868452250 | $28526.299.000 | §3.144.338.088
GASTOS DE INTERESES $ 906.988.846 $ 1462.387.800 $511,040
2. INDICADOR DEL LIQUIDEZ | ] )
indice de liquidez - >1.2 Requerido 1,20 1,20 1,20
indice de Liquidez Acreditado 1,33 1,52 2,31
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO ) ) ]
indice de endeudamiento <=75 % .
Requerida 75% 75% 75%
indice de Endeudamiento [ ] \ .
e 71,94% 49,80% 54,52%
OBSERVACIONES [ cumpe CUMPLE CUMPLE

| 4.COBERTURA DE INTERESES

g
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Cobertura de Intereses > 1
. 1 1 1
Requerido
Cobertura de Intereses Requerido |-
Acreditado 21,91 19,51 6.152,82
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5.RENTABILIDAD DEL
PATRTIMONIO
Rentabilidad del Patrimonio
Requerido = 2% 2,00% 2,00% 2,00%
Rentabilidad dei Patrimonio
Acreditado por el Oferente T.75% 38,21% 22,66%
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6.RENTABILIDAD DEL ACTIVO . )

Rentabilidad d(;i gztwo Requerido 2.00% 2,00% 2,00%
Rentabilidad del Activo Acreditado
por el Oferente 217% 19,18% 10,31%
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Las Ofertas presentada por las ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A. NIT. 860002134-8,
AMAREY NOVA MEDICAL S.A.NIT. 800250382-2 y COLQUIMICOS S.A. NIT. 860049957-5 Se
habilitan Financieramente por cumplir con la totalidad de los requ131tos habilitantes Financieros a fin
de continuar en el Proceso.

CUADRO No. 3 VERIFICACION ECONOMICA Y CONCEPTOS

7.1. PONDERACION ECONOMICA (400 PUNTOS)

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 7.1. PONDERACION ECONOMICA (400 Puntos)
del Pliego definitivo del Proceso de la Seleccion Abreviada No 069-2016; La ponderacion o
calificacién econémica se realizara teniendo en cuenta la propuesta que ofrezca el Menor Valor
Total Por Item se le asignara el mayor puntaje; es decir, Cuatrocientos (400) Puntos Por ftem y
las demas se evaluaran conforme a la siguiente formula:

Puntaje Precio = (MVTO * 400) / VTE

Donde:

MVTOl = Menor Valor Total Ofrecido
VTE = Valor Total a Evaluar

“S’a&td Calidad - Fumanizaciin”
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A continuacion se describen los Resultados de la Evaluacion Economica:

FERSA

T0DOS PORUN
Kuevo Bals

o £ s

ABBOTT LABORATORIES DE
PRECIO DE REFERENCIA COLOMBIA S.A.
Cumple;
; Valor Valor : ' :
DESCRIPGION Valor Valor No Puntaje
No. CODBIGo UNIDAD % Valor VA i Valor VA P, i
DEL "BIEN" O PRESENTACION b ; Wnitario g . Unitario | Cumple | Economico
ITEM | INTERNO SERvicior . | MEDIDA Unitario . (ﬁscfa) Total Unitario , (I:;Séa) Total | Precio de
4 P Referencia
Formulainfantil Frasco o
1 11282820040 | paralactantes | Onzas | botellade203 |~ $13 $0 $13 $13 $0 $13 Cumple
de 0 a6 meses onzas 400
Formula infantil
para lactantes
de0:aBmeses
con aporte de
hierro1.8mg x Lata
2 | 1282820010 100 calorias 850 Lata $82904 | $0 6829041552000 $0 [$52000] Cumple 400
ARA:34mg,
DHA:17mg, con
Prebitticos
GOS

e . e
8 12?2&2007«?7:\ . : Lata : $47.680 Cumple |
liquida para | Cafes : \
12 | 1282820311 prematifos de 48 Caja $46992'1 $0 $46.9921546992| $0 |$46992( Cumple 400
30 calorias botgltas \
Fomula infantil
liquida para Fraseo o
14 | 1282820060 gfc"gf;g‘:;ﬁgfe Onzas | botellade 203 | $453 | $0 | $453 | $453 | $0 | $453 | Cumple 40
deoleina de : onzas
palma
Formula
polimérica libre
delactosa
nutricionalmente | Lata ¢
15 | 1282820210 | Someletay | BOIA | | opotela | $6.460 | $0 | $6.160 | $6.160 | $0 | $6.160 | cumple | 400
para adulto, con | 240 mi
variedad
minima de dos
sabores:
Formula
nitricional Latao
completa fibre | botella
16 | 1282820093 delactosa para | 200- Latao Botella | $6.160. 1 :$0 | $6:160 |'$6.160 180 | $6.160 | Cumple 400
paciente 240 mi
Diabético

“sm'ga.zf'? - A
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Nutricion liquida
polimérica
completay

balanceada con

FOS para nifios | Lata8

enfre 12 meses | onzas

y 13 afios de
edad con sabor

a vainilla. 1 cal

fce
Nutricionen
polvo polimérica
completa y
balanceada Lata
para nifios con | 900 g
caseinato de
sodio y proteina
de suero.
Féarmula
polimeérica libre
de lactosa para
paciente con Lata 8
21 | 1282820313 | enfermedad | o lata $5500 | $0. $5500 | $5500 | $0 | $5500 | Cumple 400
renal alto en
calorias con
més del 16% de
proteina.

400

17 | 1282820066 Lata $5032 | $0.1 $5032 | $5032 | $0 | $5.032 | Cumple

400

18 | 1282820091 Lata $49265| $0 1%$49.2651$49.265| $0 |$49.265| Cumple

PRECIO DE REFERENCIA AMAREY NOVA MEDICAL S:A,
UNIDA Cumple;
DESCRIPCION DEL Valor Yalor Valor Valor No Puntaje
“BEN O D | PRESENTA | Valor | watei | Unitario | Y3 | WA(SI | Uniterio | Cumple | Econsmico

o » MEDID CION itari i fari y N
SERVICIO X Unitario aplica) |~ Total tnitéiio aplica) | Total | Preciode
Referencia

No. CODIGO
ITEM | INTERNO

Glutamina con

lactobacilos | Sobres | Sobres $24.780 1$3.965 1 $28745 | $24.780 | $3.985 | § 28.74571 Cumple 400

19 | 1282820097

PRECIO DE REFERENCIA COLQUIMICOS SA.

Cumple;
Ne ]
No. | CODIGO | DESCRIPCIONDEL | UNIDAD | fiac | Valor \/ak(}éi!VA Uﬁfgo Valor Vas{oéilvp‘ Uﬁ;’r’m Cumple prntéaﬁi

ITEM- | INTERNC | “BIEN"0 "SERVICIO” | MEDIDA A Unitario ' Unitario - Precio de
ON aplica} Total aplica) Fotal . co

Referenci

a

Formula infantit
1282820 | paralactantes de | Lata800
048 0-6 meses con g
GOS [FOS (9:1)
Formula infantil
1282820 | para lactantes de 6 | Lata 800
10 o071 gweses a1 afo con P Lata | $37.158 $0 $37.1658 | $37.158 $0 $37.158 | Cumple 400
GOSIFOS(9:1)

Complemento
nutricional en polvo
1282820 | paranifios abase | Lata 400
20 312 de maltodextrinas P Lata | $29.900 | $4.784 | $34.684 | '$28515 | $4.562 | $33.077 | Cumple 400 ’

con 15 calorias :
por c¢ sabor neulro

1982820 Modulo Proteina Lata |
22 con 90%.0 més de 050275 Lata | $49.939 | $7.990 | $67.929 | $40.140 | $6.422 | $46.562 | Cumple 400

153 Proteina
“S:'-—a:': (,’g . o
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CONSOLIDADO DE LA VERIICACION FINANCIERA Y ECONOMCA

CONCEPTO:

ECONOMICO
Y \

FINANCIERO

HABILITADO TOTAL
INO PRESUPUESTO

No NOMBRE DEL OFERENTE ,
HABILITADO | ADJUDICAR

1o ABORKTORIES OF Cumple Habilitado $63.162.831

2 | AMAREY NOVA MEDICAL SA. Cumple Habilitado $1.437.240

3 | COLQUIMICOS SA, Cumple Habilitado $2.785.888

TOTAL PRESUPUESTO NO
4 ADJUDICADO $3.760.581

TOTAL $71.146.540

SUPERA PRECIO
ABBOTT AMAREYNOVA | o oo | DE REFRENGIA
MEDICAL S.A. A YIONO

OFERTADO

3 ON 4 0
me | o | semane O | LABORATOREES
DE COLOMBIA S.A.

Formulainfantil para lactantes
1 1282820040 delaf mases
Formula infantil-para lactantes
de 0 a6 mesesicon aporte de
2 1282820010 hierro 1.8mg x 100 calorias $994.845
ARA:34mg, DHA:17mg, con
Prebioticos GOS
Formula infantil para lactantes
de 0-6 meses con
3 1262820033 alfalactoalbumina>- 0.12 $410853
9100 mk:

Formula infantil para lactantes
4 1282820048 | ‘de 0-6:meses con GOSFOS $484.734
91
Férmula infantil para lactantes
5 1282820305 | de( a 6 meses conluteina 8 $506.112
moeg/100ml; BHA 7.1, AA12
Formula infantil para lactantes
de 6-meses a 1'afio. No
6 1282820011 | contiene sacarosa ARA:34mg, $978.576
DHA:17mg; con Prebioticos
GOs
Formula‘infantil p?ra lactantes

de 6 meses a 1anocon
T | 12822003 ) yeina 20 megi100 mi, DHA , $444.825
3.5 mg/100 ml, sin sacarosa ‘ :
Formula infantil paralactantes
de 6 meses ‘a1 afto.con
8 | 128BA0T7 | etidos 7.2 mg/00 . $556422
Libre de oleina de palma.
Formula infantit para lactantes
g 1282820062 | de 6 meses a 1 afio con acido $449.976
palmitico 23%

usm’Za.: ,"g '. ;’If
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Formula infantil para lactantes
10 1282820071 de 6 meses a 1 afio con $426.012
GOS/FOS(9:1)
Formula lactea exenta de

| ' 11 1282820135 | proteinas lacteas, con aislados $353.819
*' de soya, fortificada con hierro.
Férmula lctea liquida para
12 1282820311 prematuros de 30 calorias §563.904
Fortificador de leche humana
13 1282820155 para recién nacidos $60.000

prematurgs con hierro
Formula infantil fiquida para
14 1282820060 prematuros de 24 calorias $1.522.080
libre de oleina de palma
Formula polimeérica libre de
lactosa nufricionalmente
15 1282820210 | completa y balanceada para $31.797.920
adulto, con varieded minima
de dos sabores.
Formula nutricional completa
18 1282820093 | libre de lactosa para paciente $7.392.000
Diabéfico
Nutricion liquida polimérica
completa 'y balanceada con
17 1282820066 FOS para nifios entre 12 $12.620.256
meses y 13 afios de edad con
sabor a vainilla. 1 cal /ce
Nutricion en polvo polimérica
completa y balanceada para
fifios con caseinato de-sodio y $7.004.160
proteina de suero.

18 1282820097 Glutamina con lactebaciios $1.437.240

Complemento nutricional en
polvo para nifics a base de
maltodextrinas con 1.5 calorias $832416
por cc sabor neutro
Formula polimérica libre de
lactosa para paciente con
21 1282820313 enfermedad renal alto en $396.000
calorias con mas del 16% de
proteina.

Modulo Proteina con 90% o
mas de Proteina $1.042.726

VALOR TOTAL $63.162.831 $ 1.437.240 $2.785.888 $3.760.581

18 1282820091

20 1282820312

22 1282820153

De acuerdo a los resultados anteriores, se habilita Economica y Financieramente a las Firmas
ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A. NIT. 860002134-8, AMAREY NOVA MEDICAL S.ANIT

800250382-2 y COLQUIMICOS S.A. NIT. 860049957-5 para continuar en el proceso.

P.D. Cesar Jair Pérez Hufi

Comité Econdmico Evaluador

Atentamente,

L

- www hospitaimilitar.gov.co
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Bogota, D.C., Octubre 14 de 2016

DIGE-SSAA- UADT-NUTR

Doctor
Miguel Angel Obando
Jefe Grupo de Gestién Contratos

Con toda atencion, me permito enviar la Evaluacién Técnica del proceso de Seteccién
Abreviada No 69 de 2016.

Atentamente,

Maria del Pilar Lancheros Gémez
Servidor Misional en Sanidad Militar
Comité Técnico Evaluador

Anexo: Lo enunciado

“Sa&wl Calidad - Fumanizacion”
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EVALUACION TECNICA PROCESO SELECCION ABREVIADA N°069 DE 2016
EVALUACION DE ASPECTOS Y DOCUMENTOS TECNICOS OBJETO DE VERIFICACION

No. DOCUMENTOS ABBOTT COLQUIMICOS AMAREY

1. Compromiso escrito de cumplimiento de todos los aspectos técnicos CUMPLE NO CUMPLE (3) NO CUMPLE (6)
incluidos en el pliego de condiciones

2. Garantia técnica NO CUMPLE (1) NO CUMPLE (4) CUMPLE
3. Termino de respuesta de la garantia técnica CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4. Catalogo o ficha técnica de fabricacidn del elemento. CUMPLE CUMPLE ‘ CUMPLE
5. Registro sanitario. . CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6. Carta de compromiso de entrega de elementos | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7. Carta de compromiso de entrega de cambio de elementos por fecha CUMPLE CUMPLE CUMPLE

de vendimiento

8. Presentacidn de la muestra. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9. Carta de compromiso de capacitacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
10. Diligenciamiento Formulatio No 9 “Especificaciones Técnicas” NO CUMPLE (2) NO CUMPLE (5) NO CUMPLE (7)
RESULTADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO
Observaciones:

(1).Laboratories Abbott presento la carta de garantia técnica pero omitié 1a ltima vifieta del numerat 3.2.1 correspondiente a: Que garantice efectuar el cambio del bien y o servicios..., por lo que se
requiere subsanar presentando la carta con el contenido de las 6 vifietas.

(2). Laboratories Abbott no presento en su totalidad el Formulario No 9 “Especificaciones Técnicas” por lo que 'se requiere subsanar presentando ¢! Formulario No 9 diligenciado en su totalidad comio
aparece en el Pliego de Condiciones Capitulo IX “Formularios V.

(3).Colguimicos no presento la carta de compromiso de cumiplimiento de todos los aspectos tecnicos incluidos en el pliego en el numeral 4.2.2.por {o que se requiere subsanar presentandola.



Continuacion Obsetvaciones:

(4) Colquimicos presento la carta de garantia técnica pero omitié la segunda vifieta del numeral 3.2.1 correspondiente a: Que ampare la composicién fisica-quimica del mismo, por lo que se requiere
subsanar presentando la carta con el contenido de las 6 vifietas.

(5)Colquimicos no presento en su totalidad el Formulario No 9 “Especificaciones Técnicas” por lo que se requiere subsanar presentando el Formulario No-9 diligenciado en su totalidad como aparece en el
Pliego de Condiciones Capitulo IX “Formularios *.

(6)- Amarey Nova Medical. S.A. no presento la carta de compromiso de cumplimiento de todos los aspectos técnicos incluidos en el pliego en el numeral 4.2.2.por lo que se requiere subsanar presentandola.
(7).Amarey Nova Medical presento en su totalidad el Formulario No 9 “Especificaciones Técnicas” con la firma del Representante Legal pero no sefialo la opcidn de cumple/ no cumple por lo que se requiere
subsanar presentando el Formulario No 9 diligenciado en su totalidad como aparece en el Pliego de Candiciones Capitulo IX “Formularios ™. :

NG Db souy
:D. Maria del Pilar Lancheros Gémez
Comité Técnico Evaluador.




EVALUACION TECNICA PROCESO SELECCION ABREVIADA N°069 DE 2016
EVALUACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS REQUERIDAS

N° CODIGO DESCRIPCION DEL BIEN UNIDAD DE ABBOTT coLQuIMICOS AMAREY
ITEM | INTERNO MEDIDA

1 1282820040 [Formula infantil para lactantes de 0 a 8 meses Onzas CUMPLE — —

2 1282820010 [Formula infantil para lactantes de 0 a 6 meses con Lata 850 g NO CUMPLE o —
aporte de hierro 1.8mg x 100 calorias ARA:34myg,
DHA:17mg, con Prebibticos GOS 1)

3 1282820033 [Formula infantil para lactantes de 0-6 meses con Lata800g/800g —_— —_— e
alfalactoalbumina > 0.12 g/100 mi.

4 1282820048 [Formula infantil para lactantes de 0-6 meses con Lata 800 g — CUMPLE o
GOS /FOS (9:1)

5 1282820305 [Formula infantil para lactantes de O a 6 meses con Lata 900 g - -
luteina 8 meg/100mi, DHA 7.1, AA12

6 1282820011 |Formula infantil para lactantes de 6 meses a 1 afio. No Lata 850 g — _ o
contiene sacarosa ARA:34mg, DHA:17mg, con
Prebidticos GOS

7 1282820034 |Formula infantil para lactantes de 6 meses a 1 afio con Lata 900 g I e —
luteina 20 meg/100 mi, DHA 3.5 mg/100 mi, sin
sacarosa

8 1282820077 {Formula infantil para lactantes de 6 meses a 1 afio Lata850¢g CUMPLE .
con nucledtidos 7.2 mg/100 mi. Libre de oleina de
palma.

9 1282820062 [Formula infantil para lactantes de 6 meses a 1 afio Lata 800 g — — o
con acido palmitico 23%

10 | 1282820071 [Formula infantil para lactantes de 6 meses a 1 afio con Lata 800 g . CUMPLE
GOS/FOS(9:1)

1" 1282820135 [Formula lactea exenta de proteinas lacteas, con Latad00 g | 1 e
aislados de soya, fortificada con hierro.

12 | 1282820311 |Formula lactea liquida para prematuros de 30 calorias | Cajas 48 botellas CUMPLE

13 | 1282820155 [Fortificador de leche humana para recién nacidos Sobres

prematuros con hierro




14 | 1282820060 [Formula infantil liquida para prematuros de 24 Onzas CUMPLE
calorias libre de oleina de palma

15 11282820210 [Formula polimérica libre de lactosa nutricionalmente | Lata o botella 200- CUMPLE
completa y balanceada para adulto, con variedad 240 mi
minima de dos sabores.

16 |1282820093 |[Formula nutricional completa libre de lactosa para Lata o botella 200- CUMPLE
paciente Diabético 240 ml

17 1282820066  |Nutricion liquida polimérica completa y balanceada Lata 8 onzas CUMPLE
con FOS para nifios entre 12 meses y 13 afios de
edad con sabor a vainilla. 1 cal /cc

18 1282820091 |Nutricidn en polvo polimérica completa y balanceada Lata 900 ¢ CUMPLE
para nifios con caseinato de sodio y proteina de suero.
19 | 1282820097 Glutamina con lactobacilos Sobres CUMPLE
20 Complemento nutricional en polvo para nifios a base Lata 400 g — CUMPLE
1282820312 |de maltodextrinas con 1.5 calorias por cc sabor neutro
21 Férmula polimérica libre de lactosa para paciente con Lata 8 onzas CUMPLE
1282820313 enfermedad renal alto en calorias con mas del 16% de
proteina.
22 | 1282820153 Médulo Proteina con 90% o mas de Proteina Lata 250/275 CUMPLE

Observaciones

(1).Laboratories Abbott no cumple técnicamente en el item 2 con el producto Similac 1 polvo ofertado porque el contenido de hierro en 100 calorfas es de 1.09 mg y no 1.8 mg como es

to solicitado en el pliego de condiciones numeral 3.1. En cuanto al ARA y DHA no cumple con la cantidad que se requiere de 34 y 17 mg ya que el producto contiene 13 y 7 mg
respectivamente.

N.D. Maria del Pilar Lancheros Gémez
Comité Técnico Evaluador




EVALUACION TECNICA PROCESO SELECCION ABREVIADA N°069 DE 2016
EVALUACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

OFERENTE ABBOTT AMAREY | COLQUIMICOS
RESULTADO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OBSERVACIONES Presento relaciéon de | Ninguna Ninguna

5 contratos en el
Formulario 03
“Acreditacion de
Experiencia del
Proponente” los
cuales se encuentran
inscritos en el RUP
pero las
certificaciones no
corresponden, por lo
que se requiere para
acreditar la
experiencia subsanar
por lo menos con 2
certificaciones y/o
contratos.

D. Maria del Pilar lancheros Gémez
Comité Técnico Evaluador
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